
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
40-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 40/20

от 28 марта 2025 года

Об утверждении ключевых показателей 
эффективности деятельности главы городского 
округа ЗАТО Свободный и инвестиционного 
уполномоченного в городском округе ЗАТО Свободный

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 
Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах 
Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный 
инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 26 сентября 2023 г. № 672, Стандартом деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, по улучшению инвестиционного климата в муниципальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области (Версия 3.0), утвержденным Еубернатором Свердловской 
области 27.11.2024 № 01-01-40/80, руководствуясь ст. 22 Устава городского округа, Дума 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы городского округа 
ЗАТО Свободный и инвестиционного уполномоченного в городском округе ЗАТО Свободный 
(прилагается).

2. Установить, что информация о достижении ключевых показателей, указанных в пункте 
1 настоящего решения, отражается в ежегодном отчете главы городского округа ЗАТО Свободный 
«О результатах мониторинга реализации документов стратегического планирования в сфере 
социально-экономического развития городского округа, о результатах своей деятельности и 
деятельности администрации городского округа перед населением и Думой городского округа 
ЗАТО Свободный, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой городского округа 
ЗАТО Свободный».

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опублш ш н и ^  газете «Свободные
вести».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председ^ 
по законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы 
городского округа ЗАТО Свобод

иссии

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


